
Karta opatření (vzor) 
.... název a adresa ohroženého společensky významného objektu… 

 
GPS souřadnice: 

ID karty 
 

Datum revize 

Počet osob .... 

Kontaktní údaje  
Jméno a příjmení funkce mobil 
Jméno a příjmení 
dle potřeby další 

funkce mobil 
 

Ohrožující faktor 

 

Objekt je ohrožen účinky toxického amoniaku, který může 
uniknout při závažné havárii v ........ název........        
Amoniak je toxický plyn s charakteristickým štiplavým zápachem. 
Při vdechování silně dráždí dýchací cesty a může vést k poškození 
plic. 

Způsoby varování a informování 
 Sirénami signálem „Všeobecná výstraha“ – kolísavý tón po dobu 140 sekund + tísňová 

informace „chemická havárie“. 

 Automatickou hlasovou zprávou a SMS nebo telefonátem z krajského operačního a 
informačního střediska HZS (KOPIS). 

 Přímo příslušníky zasahujících složek. 

 Informování o ukončení ohrožení telefonicky nebo přímo zasahujícími. 
Telefon KOPIS … uvést telefonní číslo ... (ne číslo tísňové linky) 

Činnost při ohrožení 
 Zabezpečit ochranu osob (na odvrácené straně od směru úniku ve vyšších patrech 

budovy (zelená zóna, viz schéma). 

 Uzavřít okna a dveře a vypnout ventilaci. 

 Nezdržovat se ve sklepních prostorech. 

 Bez pokynu neopouštět budovu. 

 Dbát pokynů hasičů, policistů a záchranářů. 

 V případě dýchacích potíží použít improvizované prostředky k ochraně dýchacích cest, 
tj. navlhčenou vhodnou tkaninu (např. ručník, kapesník).   

 V případě vážných zdravotních potíží volat tísňovou linku 155. 

 … dle potřeby další 

Vedoucí zaměstnanec 
(pověřený 
odpovědný 
pracovník) 
- koordinátor 

 Přijmout informaci o havárii z KOPIS.  

 Předat informaci o havárii zaměstnancům 
prostřednictvím ... (uvést způsob, např. telefon, osobně, 
místní rozhlas)  

 Zajistit vypnutí ventilace a utěsnit otvory v místnostech 
jemu svěřených.  

 Provést kontrolu pracoviště (případně pověřit vybranou 
osobu), zda jsou realizována opatření v budově.  

 Provést kontrolu realizovaných opatření v místnosti 
vyčleněné pro ochranu osob (zavření oken a dveří, 
vypnutí ventilace).  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 Zajistit příjem telefonních hovorů na čísle ..... .  
Vrátný/Ostraha  Uzamknout vstupní dveře a uzavřít okna ve společných 

prostorech. 
 

 

Ostatní zaměstnanci  Zavřít okna a dveře, vypnout klimatizace a ventilace v 
místnostech jim svěřených. 

 Zabezpečit ochranu osob v bezpečných prostorech (viz 
schéma). 

 
 

 
 

 … dle potřeby další…   
Bezpečné prostory 
............ vypsat slovně prostory vhodné k ukrytí ....... 
 

Schéma 

 
 
 
 

 
Zpracoval:                                                                                     Hasičský záchranný sbor .... kraje 

.... jméno a příjmení odpovědného příslušníka...  
Odsouhlasil:              ......  jméno a příjmení odpovědného vedoucího zaměstnance objektu ... 

 
 


